MERITA KURTISHI – GAKA

Merita Kurtishi-Gaka, e lindur në Dragash. Tani me vendbanim në Prishtinë, e martuar, ka tre fëmijë.
Edukimi:
Arsimin fillor e kreu në Dragash, kurse shkollën e mesme në Prizren.
Fakultetin Juridik e kreu në Prishtinë në Unveristetin Hasan Prishtina, në vitin 2008.
Provimin e Jurisprudencës e kreu me 2017.
Përvoja profesionale:
Nga data 01 Qershori 2009 deri me 30 Gusht 2010, ka kryer praktikën në Prokurorinë e Qarkut në Prishtinë.
Nga 02 Shtator 2013, deri më 21 Janar 2018 ka punuar si Zyrtare Ligjore në Sekretariatin e Zyrës së Prokurorit të Shtetit.
Dhe gjatë kësaj periudhe kohore, respektivisht nga 01 Mars 2016 deri më 31 Gusht 2016 ka punuar si U.D e Administratorit në Zyren e Kryeprokuroit te Shtetit dhe Sekretare e Komisionit Disiplinor te KPK-se.
Me 22 Janar 2018 me dekretin e Presidentit te Republikës së Kosovës me numër DP-010-2018 është dekretuar Prokurore e Shtetit në Prokurorinë Themelore në Prizren, në Departamantin e Përgjithshëm.
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